ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15 »  сентября  2016 года

    №1546
г. Тверь

О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об администрации Центрального района в городе Твери, утвержденное постановлением администрации города Твери от 29.08.2014 № 1035 «О положении об администрации Центрального района в городе Твери» (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. раздел 10 Положения дополнить пунктом 10.11 следующего содержания:

«10.11. Осуществляет мероприятия, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории города Твери, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов.»;
1.2.  раздел 11 Положения дополнить пунктом 11.9 следующего содержания:

«11.9. Осуществляет мероприятия, направленные на профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.».

2. Внести в Положение об администрации Пролетарского района в городе Твери, утвержденное постановлением администрации города Твери от 29.08.2014 № 1040 «О положении об администрации Пролетарского района в городе Твери» (далее - Положение), следующие изменения:

2.1. раздел 10 Положения дополнить пунктом 10.11 следующего содержания:

«10.11. Осуществляет мероприятия, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории города Твери, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов.»;
2.2. раздел 11 Положения дополнить пунктом 11.9 следующего содержания:

«11.9. Осуществляет мероприятия, направленные на профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.».

3. Внести в Положение об администрации Заволжского района в городе Твери, утвержденное постановлением администрации города Твери от 29.08.2014 № 1043 «О положении об администрации Заволжского района в городе Твери» (далее - Положение), следующие изменения:

3.1. раздел 10 Положения дополнить пунктом 10.11 следующего содержания:

«10.11. Осуществляет мероприятия, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории города Твери, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов.»;
3.2. раздел 11 Положения дополнить пунктом 11.9 следующего содержания:

«11.9. Осуществляет мероприятия, направленные на профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.».

4. Внести в Положение об администрации Московского района в городе Твери, утвержденное постановлением администрации города Твери от 29.08.2014 № 1045 «О положении об администрации Московского района в городе Твери» (далее - Положение), следующие изменения:

4.1. раздел 10 Положения дополнить пунктом 10.11 следующего содержания:

«10.11. Осуществляет мероприятия, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории города Твери, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов.»;
4.2. раздел 11 Положения дополнить пунктом 11.9 следующего содержания:

«11.9. Осуществляет мероприятия, направленные на профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации города Твери

   Ю.В. Тимофеев